POR CUANTO: El Municipio arrendará al Área Local de Desarrollo 
Laboral Manatí-Dorado (en adelante "el ALDLMD") los 
siguientes locales: 

Local #1: 

Ubica: Operador y la Oficina Central del Área Local de 
Desarrollo Laboral Manatí/Dorado. 

Cabida total de nueve mil setenta y un (9,071) pies 
cuadrados construido en cemento, ubicado en el 
segundo nivel del Centro de Gobierno Juan Cancel Ríos 
y que incluye las siguientes facilidades: un área común 
anexa de escaleras, dos (2) servicios sanitarios para uso 
de empleados dentro del local a arrendar y dos (2) 
servicios sanitarios en el área común anexa para uso de 
participantes y visitantes, acceso a un puente de mil 
cuatrocientos setenta y tres (1,473) pies cuadrados, 
acceso a la segunda planta por medio de un ascensor; 
dos (2) unidades de acondicionador de aire central y 
cinco (5) consolas de acondicionador de aire; pintura de 
paredes de todo el local por dentro y por fuera; ventanas 
de cristal, lámparas de seguridad, lugar para la 
disposición de desperdicios, área común de 
estacionamiento para ciento dieciocho (118) vehículos, 
cuya titularidad recae sobre el Municipio de 
Barceloneta. 

Local #2: 

Ubica: La Oficina de Documentos PUblicos y el Alrnacen 
de Finanzas del Area Local de Desarrollo Laboral 
Manati/ Dorado. 

Cabida total de Mil Seiscientos Sesenta y Tres (1,663) 
pies cuadrados construido en cemento, ubicado en el 
primer nivel, ultimo local en el lado sur del Centro de 
Gobierno Juan Cancel Rios y que incluye las siguientes 
facilidades: dos (2) servicios sanitaries, una (1) unidad 
de acondicionador de aire central;